

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpená:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E – mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Podolie

Podolie 566, 916 22 Podolie
PaedDr. Rastislav Bobocký, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
5806138001 / 5600
SK06 5600 0000 0058 0613 8001
00311928
2021079896
032 / 779 41 02
podolie@podolie.sk

2. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Oprávnený na rokovanie
-vo veciach technických:
-vo veciach zmluvných :
Označenie registra podnikateľa:
Číslo zápisu:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:
(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ŠPORTFINAL s.r.o.

Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla, konatelia

Ing. Cyril Špendla
Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla
OR MS BA III, oddiel: Sro
59837/B
Oberbank AG
2301463374/8370
SK10 8370 0000 0023 0146 3374
44 149 671
2022610172
+421 911 511 593

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť Dielo „Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie“ v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie“, ktorý vyhotovil Branislav Múčka, Centrum I. 38/90, 018 41 Dubnica nad Váhom, IČO: 55044620, zodpovedný projektant: Ing. Dušan Krupala, autorizovaný stavebný inžinier, č. op.: 1443*A*1, v marci 2024, zák. č. PD24005, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie“ (ďalej len „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/PZ/1/2025.

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so stavebným zákonom a súvisiacich STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/PZ/1/2025. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzatvorením tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s projektovou dokumentáciou a s podrobným výkazom výmer.
6. Zhotoviteľ súčasne prehlasuje a potvrdzuje, že:
 - a) po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je Dielo v zmysle projektovej dokumentácie, výkazu výmer a požiadaviek objednávateľa stavebno-technicky realizovateľné,
 - b) ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie Diela ako celku, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k Dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace s realizáciou Diela za ním stanovenú cenu Diela,
 - c) Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na robotníkov, odborne spôsobilé osoby, profesne špecializované osoby ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou diela) a tieto zahrnul do ceny Diela. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť na vykonanie diela len také materiály a zariadenia, ktoré majú platné certifikáty kvality a spĺňajú podmienky kladené na stavebné materiály daného typu príslušnými všeobecne záväznými predpismi. Zhotoviteľ nepoužije žiadne materiály, zariadenia, technológie alebo technické riešenia, ktoré by boli odlišné od podkladov poskytnutých alebo schválených objednávateľom, pokiaľ táto zmena nebude najskôr písomne schválená stavebným dozorcom objednávateľa zápisom v stavebnom denníku v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje použiť materiály, výrobky, technológie a funkčné a technické riešenia, ktoré musia spĺňať podmienky výzvy Programu Slovensko 2021 – 2027, Názov výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na podporu rozvoja regionálneho školstva, Kód Výzvy: PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR, v aktuálnom znení, vrátane príloh tejto výzvy, a pri realizácii predmetu zmluvy postupovať v zmysle podmienok tejto výzvy, najmä s relevantnými podmienkami Prílohy č. 11 výzvy - Podmienky pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu (DNSH)“.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etap</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 3 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 120 dní od odovzdania staveniska; Odovzdanie staveniska – do 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Predpoklad odovzdania staveniska: 07/2025.

Zhotoviteľ bude zhotovovať dielo aj v súlade s harmonogramom výstavby a postupu prác pre celé dielo, ktorý vypracoval zhotoviteľ (v súlade s vyššie uvedenými termínmi) s prehľadným zobrazením väzieb medzi procesmi a ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Navyše práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že navyše práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer, pričom prednosť pri identifikácii navyše prác má výkresová časť projektovej dokumentácie pred Výkazom výmer. Zistené a identifikované navyše práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácie a/alebo vo Výkaze výmer, sa ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto zmluvy.

Navyše práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy, a to najmä/nie výlučne Zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej ponuky zhotoviteľa. Súčasťou ponuky zhotoviteľa na vykonanie navyše prác musí byť uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou navyše prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie navyše náklady, vrátane prípadného vyčíslenia úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia navyše prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť. Všetky navyše práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o navyše práce. Súhlas objednávateľa s vykonávaním navyše prác podľa tohto bodu zmluvy môže byť daný iba uzatvorením Dodatku k zmluve. Bez uzatvorenia Dodatku k zmluve nie je zhotoviteľ oprávnený navyše práce vykonať a fakturovať. Potreba navyše prác musí byť oznámená stavebnému dozoru bezodkladne a zapísaná do stavebného denníka v deň ich zistenia. Zhotoviteľ berie na vedomie, že lehota na schválenie dodatku zo strany objednávateľa je 30 pracovných dní a schválenie dodatku podlieha posúdeniu riadiaceho orgánu a preto je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu.

Vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený fakturovať v zmysle č. V. zmluvy počas realizácie diela, v rozsahu skutočne vykonaných prác, najneskôr však spolu s poslednou (záverečnou) faktúrou za dielo.

Na naviac práce po ich schválení uzavru zmluvné strany dodatok k zmluve podľa vopred dohodnutých podmienok. V prípade, ak naviac práce požadované objednávatelom majú zásadný vplyv na termíny uvedené v časovom harmonograme, pričom zásadným vplyvom sa rozumie potreba na ich zrealizovanie viac ako päť pracovných dní, zmluvné strany môžu pristúpiť k posunutiu termínu ukončenia diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác. Všetky vyššie uvedené zmeny sa budú realizovať v zmysle podľa podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a jej následných dodatkov.

4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH.....	440 081,63,- Euro,
DPH 23%.....	101 218,77,- Euro,
cena s DPH.....	541 300,40,- Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - 3.1. vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, stráženie, osvetlenie,
 - 3.2. práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní,
 - 3.3. dodanie všetkých dokladov potrebných k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborné spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky v papierovej aj elektronickej forme, vykonanie potrebných geodetických prác, statických záťažových skúšok, záťažových dynamických skúšok podlažia pre jednotlivé stavebné objekty,
 - 3.4. organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - 3.5. dodanie porealizačného zamerania stavby a geometrického plánu na zameranie diela 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme, dodanie dvoch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
 - 3.6. vytýčenie všetkých inžinierskych sietí,
 - 3.7. dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, potvrdenie o odobraní odpadov, oprávnenie na nakladanie s odpadom, vážne lístky),
 - 3.8. pravidelné čistenie komunikácií, ak došlo k ich znečisteniu stavebnými a/alebo dopravnými mechanizmami zhotoviteľa a/alebo subdodávateľov pri zhotovovaní diela a náklady na prípadné proti prašné opatrenia,
 - 3.9. poistenie stavby podľa tejto zmluvy predložené pred začiatkom realizácie,
 - 3.10. akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi pri realizácii diela podľa zmluvy.

4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku, zabezpečenie dočasného dopravného značenia vrátane nákladov na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia ak to bude potrebné pre výkon stavebných prác súvisiacich s dielom, jeho prípadné odsúhlasenie a povolenie správcom komunikácií, porealizačné geodetické zameranie stavby, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, potvrdzuje a zaručuje, že zhotoviteľom predložená cenová kalkulácia – cena diela je úplná, maximálna a záväzná, a to s odkazom na uplatnenie bodu 5 a 6 článku II. tejto zmluvy, teda aj v prípade vzniku potreby takých činností, ktoré sú potrebné pre technické riešenie a uskutočnenie diela ako celku. Zhotoviteľ v tejto súvislosti prehlasuje, že ním ponúknutá cena Diela bola tvorená tak, že zohľadnila všetky pravidlá pre tvorbu ceny podľa rozpočtu, ktorý je úplný a záväzný. V prípade sporu sa má za to, že zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknutej pevnej cene Diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať zvýšenia ceny najmä/výlučne z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady a súhlasí s prevzatím úplnej zodpovednosti za riadne a včasné dokončenie diela za ním ponúknutú cenu Diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa niektoré podľa výkazu výmer nevykonávajú alebo vykonávajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať. Cena Diela môže byť zvýšená výlučne po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.
6. Dodávateľ nemá nad rámec dohodnutej ceny Diela právo na náhradu ďalších nákladov.

čl. V.

Platobné podmienky, zádržné

1. Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať tromi faktúrami. Prvú faktúru vystaví zhotoviteľ po zrealizovaní 30 % ceny diela. Druhú faktúru vystaví zhotoviteľ po zrealizovaní ďalších 40 % ceny diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v rámci prvej aj druhej faktúry môžu byť zhotoviteľom vyfakturované len zrealizované položky ako celok v rámci stavebného objektu. Tretiu faktúru vystaví zhotoviteľ po prevzatí diela objednávateľom.
3. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v troch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona o DPH, musí faktúra obsahovať súpis skutočne zrealizovaných prác v rozsahu: krycí list, rekapitulácia a položkový súpis s jednotlivými výmerami zrealizovaných prác a ich ceny podľa jednotlivých aktivít v tlačenej aj v elektronickej verzii. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry preverené a odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Neoddeliteľnou prílohou je aj CD/USB nosič, na ktorom je podrobná fotodokumentácia preukazujúca zrealizovanie všetkých fakturovaných prác, dodávok a materiálov, ktoré sú v súlade s položkami schváleného rozpočtu.
4. Splatnosť tak čiastkových faktúr, ako aj záverečnej faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Záverečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 3 dní po odovzdaní a prevzatí diela. Pri sankčnej faktúre je jej splatnosť 15 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

5. Faktúra bude obsahovať min. nasledovné údaje:
 - 5.1. číslo daňového dokladu (faktúry),
 - 5.2. označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH,
 - 5.3. názov projektu,
 - 5.4. odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii,
 - 5.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
 - 5.6. deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia,
 - 5.7. fakturovanú sumu v €,
 - 5.8. hodnotu DPH v % a v €,
 - 5.9. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - 5.10. pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
6. Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
7. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň prevzatia staveniska za účelom zabezpečenia svojich povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy (najmä zo záruky) ako i povinnosti na zaplatenie zmluvných pokút, nárokov na náhradu škody ako aj akýchkoľvek ďalších nárokov Objednávateľa z tejto zmluvy
 - a) zložiť na účet Objednávateľa č. účtu SK06 5600 0000 0058 0613 8001, VS: 012025, sumu vo výške 30 000,- Eur alebo
 - b) predložiť objednávateľovi bankovú záruku vystavenú bankou alebo pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území Slovenskej republiky (ďalej len „banka“) v prospech Obce Podolie, ktorá musí obsahovať záväzok banky bezpodmienečne a neodvolateľne, bez námietok, na prvú výzvu Objednávateľa zaplatiť Obci Podolie v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti akúkoľvek čiastku, neprevyšujúcu maximálnu sumu vo výške 30 000,- Eur v prípade, ak Objednávateľ vo svojej požiadavke uvedie, že Zhotoviteľ nesplnil alebo porušil svoje povinnosti v zmysle tejto zmluvy o dielo majúce za následok povinnosť Zhotoviteľ uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu alebo nahradiť škodu („Zádržné“). V prípade, ak bude Zádržné zložené formou bankovej záruky, tak banková záruka bude vystavená na dobu min. 12 mesiacov alebo
 - c) predložiť objednávateľovi poistenie zábezpeky, ktoré môže byť poskytnuté poisťovacou spoločnosťou na to oprávnenou (poisťovňou) so sídlom v Slovenskej republike, pobočkou zahraničnej poisťovne v Slovenskej republike alebo zahraničnou poisťovňou, obsahom ktorej bude záväzok poisťovne bezpodmienečne a neodvolateľne, bez námietok, na prvú výzvu Objednávateľa zaplatiť Obci Podolie v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti akúkoľvek čiastku, neprevyšujúcu maximálnu sumu vo výške 30 000,- Eur, ak Objednávateľ vo svojej požiadavke uvedie, že Zhotoviteľ nesplnil alebo porušil svoje povinnosti v zmysle tejto zmluvy o dielo majúce za následok povinnosť Zhotoviteľa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu alebo nahradiť škodu.
8. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody) je Objednávateľ oprávnený realizovať prostredníctvom zádržného. Objednávateľ sa zaväzuje informovať Zhotoviteľa o každom použití zádržného.
9. Po uplynutí 6 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia celého diela (t. z. aj posledného SO) bez väd a nedorobkov, vráti/uvolní objednávateľ Zádržné, prípadne jeho zostávajúcu časť (vrátane úrokov vo výške, v akej ich banka Objednávateľovi poskytuje).

10. V prípade, ak zostatok zloženého Zádržného vplyvom uplatnenia nárokov Objednávateľa – napr. sankcii pri porušení zmluvných povinností klesne na menej ako 30% stanovenej výšky zádržného, je Zhotoviteľ povinný dorovnať Zádržné do zmluvne určenej výšky a to najneskôr do 5 pracovných dní od vyzvania. V prípade, ak tak neurobí, je Objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
11. V prípade, ak Zhotoviteľ nezloží Zádržné v lehote uvedenej v tejto Zmluve alebo ho nedoplní podľa ods. 10, má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na náhradu škody v plnej výške a taktiež má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny diela s DPH (čo vzhľadom k závažnosti porušenia zmluvy je primeraná výška zmluvnej pokuty) a zároveň je Objednávateľ oprávnený započítať si svoju pohľadávku na zloženie zádržného voči Zhotoviteľovi proti pohľadávke zhotoviteľa na zaplatenie ceny diela, resp. jeho časti.

čl. VI.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odobzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany protokol v zmysle bodu 10 tohto článku.
4. Pri odobzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odobzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Odobzdaniu diela budú predchádzať kvalitatívno-technické kontroly zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu a čiastkových termínov. Zhotoviteľ je povinný umožniť vykonanie kontroly realizácie diela zástupcom investora, príslušným kontrolným orgánom, autorskému dozoru, štátnemu dozoru. Pri prácach, ktoré majú byť zakryté alebo neprístupné je zhotoviteľ povinný pred ich zakrytím predložiť skúšky v zmysle STN. K vykonaniu skúšok je zhotoviteľ povinný prizvať zástupcu investora aspoň 3 pracovné dni vopred písomne na účasť pri ich realizácii. Zástupca investora má právo určiť konkrétne miesto vykonania skúšky na stavbe.
7. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odobzdaniu a prevzatiu diela alebo jeho časti, vykazuje dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky, alebo ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi niektorý z dokladov uvedených v odseku 10 tohto článku.
8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
9. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo a zmluvných pokút sa nedorobky považujú za vady diela.

10. O odovzdaní a prevzatí diela sú zmluvné strany povinné spísať protokol aspoň v štyroch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán, ktoré sa preberacieho konania zúčastnili. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela okrem základných údajov o diele bude obsahovať aj:

- zhodnotenie akosti vykonaných prác,
- súpis zistených väd a nedorobkov,
- dohodu o lehotách na odstránenie väd a nedorobkov,
- údaje o dĺžke záručnej doby poskytnutej výrobcom prvkov a technologických zariadení,
- súpis odovzdaných dokladov,
- dátum, mená a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať objednávateľovi dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu, zoznam zariadení (vybavenia) spolu s certifikátmi o kvalite platnými v SR a návodmi na použitie, doklady a atesty od zabudovaných materiálov a technologických zariadení, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú certifikačnej povinnosti, certifikáty o kvalite použitých materiálov a konštrukcií, vyhlásenia o zhode konštrukčných materiálov, potvrdené záručné listy, doklady o vykonaní predpísaných skúšok diela alebo jeho častí, revízne správy, prevádzkové predpisy na obsluhu diela, manuál užívania stavby alebo jeho častí a ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú na dielo alebo jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem.

11. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, a to v lehote dohodnutej písomne s objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie u tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby zhotoviteľom objednávateľovi. Údaje o dĺžke záručnej doby poskytnutej výrobcom výrobkov, zabudovaných materiálov, prvkov a technologických zariadení budú súčasťou dokladovej časti protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
7. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd reklamovaných v záručnej lehote podľa bodu 5. a 6., je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami stavebného zákona v platnom znení.

2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa stavebného zákona v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa stavebného zákona v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť stavbyvedúceho na stavenisku počas realizácie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Podolie a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie

práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevyprace stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.
6. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný práce v blízkosti existujúcich podzemných inžinierskych sietí vykonávať opatrne, pričom poškodenie bezodkladne nahlási správcovi a zabezpečí opravu poškodenia. Uvedené sa týka i poškodenia majetku tretích osôb.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko a jeho okolie do pôvodného stavu.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť v zmysle čl. XII. tejto zmluvy.
9. Táto zmluva sa uzatvára v rámci zabezpečenia a implementácie nasledovného projektu:

„Zlepšenie kvality vzdelávania v ZŠ Podolie“

Predmet / Názov zákazky:	„Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie“
Financovanie:	Program Slovensko 2021 – 2027
Názov Výzvy:	Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na podporu rozvoja regionálneho školstva
Kód Výzvy:	PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR
Priorita:	4P2 Kvalitné a inkluzívne vzdelávanie
Špecifický cieľ:	RSO 4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú prípravu
Názov projektu:	Zlepšenie kvality vzdelávania v ZŠ Podolie



10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadaním si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude realizovať na základe objednávateľom vopred odsúhlaseného harmonogramu prác.
12. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.

13. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
14. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
 - 14.1. Porealizačné geodetické zameranie diela, geometrický plán na zameranie diela.
 - 14.2. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
 - 14.3. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
 - 14.4. Doklady o nakladaní s odpadom.
 - 14.5. Stavebný denník.
 - 14.6. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
 - 14.7 Doklady a certifikáty na akúkoľvek časť Diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky.
15. Nedodanie dokumentácie v bode 14 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
16. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
17. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávateľa, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátené na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
18. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez väd a nedorobkov a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
19. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi:
 - 19.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
 - 19.2. zápisnične odovzdať stavenisko,
 - 19.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - 20.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,
 - 20.2. dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,
 - 20.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,

20.4. označiť stavbu na viditeľnom mieste, v súlade so stavebným zákonom a stavebným povolením.

21. Zhotoviteľ v plnej výške zodpovedá za škody vzniknuté na stavenisku a v areáli a okolí Základnej školy Podolie v prípade nedostatočného zabezpečenia staveniska zo strany zhotoviteľa voči klimatickým a iným vplyvom pri realizácii predmetu zmluvy. Zhotoviteľ súhlasí, že v prípade vzniku takýchto škôd je objednávatel' oprávnený vzniknuté škody odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
22. Objednávatel' poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou.
23. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, ako aj všetkých oprávnených osôb, ktoré vstúpili na stavbu. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prac splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl. č. 396/2006 Z.z., toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.
24. Ak hrozí, že dôjde zo strany zhotoviteľa k omeškaniu prác v termínoch definovaných v Časovom harmonograme, je zhotoviteľ povinný posilniť výrobné a technické kapacity k eliminácii časového sklzu, resp. zahájiť viaczmenné práce, a to všetko bez nároku na zvýšenú odmenu.
25. Zhotoviteľ pri podpise tejto zmluvy preukáže objednávatel'ovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorú ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistné musí byť platné počas celej doby realizácie diela. Zmluva podľa prvej vety tohto bodu zmluvy tvorí Prílohu č. 4 zmluvy (objednávatel'ovi bude predložená overená kópia). Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že všetky náklady vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poistnej zmluvy uhradí zhotoviteľ v plnom rozsahu.
26. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie diela, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané evidované príslušným Úradom práce v mieste zhotovenia diela (obec Podolie, okres Nové Mesto nad Váhom, kraj Trenčiansky) za podmienky, že uvedené osoby budú spĺňať osobné a kvalifikačné predpoklady na obsadenie príslušného pracovného miesta. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimopracovného pomeru a pod. V prípade nesplnenia tejto povinnosti má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Euro. Zhotoviteľ zároveň prehlasuje, že bude dodržiavať princíp rovnakého zaobchádzania, princíp nediskriminácie uchádzačov o zamestnanie (na základe: pohlavia, rasy, etnika, náboženstva, minority, zdravotného postihnutia) a princíp transparentnosti.

27. Zhotoviteľ sa zaväzuje byť riadne zapísaný v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania tejto Zmluvy, ak mu taká povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“). Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby jeho subdodávateľia v zmysle § 2 ods. 1 písm. a) siedmy bod zákona o registri partnerov verejného sektora boli riadne zapísaní v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania subdodávateľskej zmluvy, ak im taká povinnosť vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora.
- Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť všetky zmluvy so subdodávateľmi.

čl. XIII.

Kontrola, audit / overenie na mieste

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/audit/overovania na mieste zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania na mieste v zmysle príslušných právnych predpisov SR a ES a tejto zmluvy. Prijímateľ je počas výkonu kontroly/audit/overovania na mieste povinný najmä preukázať oprávnenosť vynaložených výdavkov a dodržanie podmienok poskytnutia NFP v zmysle Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť osôb zodpovedných za realizáciu aktivít Projektu, vytvoriť primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly/audit/overovania na mieste a zdržať sa konania, ktoré by mohlo ohroziť začatie a riadny priebeh výkonu kontroly/audit/overovania na mieste.
3. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste môžu vykonať kontrolu/audit/overovanie dodávaného tovaru, prác a služieb na mieste realizácie diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Uvedená doba sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 o čas trvania týchto skutočností.
4. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú oprávnené:
 - 4.1. vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov Prijímateľa, ak to súvisí s predmetom kontroly/audit/overovania na mieste,
 - 4.2. požadovať od objednávateľa a zhotoviteľa, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre výkon kontroly/audit/overovania na mieste a ďalšie doklady súvisiace s Projektom v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania na mieste,
 - 4.3. oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly / auditu / overovania na mieste,
 - 4.4. vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly / auditu / overovania na mieste.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi poskytovateľom a verejným obstarávateľom ako prijímateľom a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:
 - 5.1. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - 5.2. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,

5.3. Najvyšší kontrolní úřad SR a ním poverené osoby,
5.4. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
5.5. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
5.6. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
5.7. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bodoch 5.1. až 5.6. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

6. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly/audit/overovania na mieste v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit/overovania na mieste. Objednávateľ je povinný zaslať osobám oprávneným na výkon kontroly/audit/overovania na mieste informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.
7. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi predkladať elektronickú verziu (vo formáte MS Excel) podrobného rozpočtu, ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, počas ktorej dôjde počas realizácie predmetu tejto zmluvy.

čl. XIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade neschválenia nenávratného finančného príspevku a tiež v prípade, že na základe kontroly verejného obstarávania nebudú pripustené výdavky do financovania z nenávratného finančného príspevku.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
4. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIV.
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Podolie zverejní v Centrálnom registri zmlúv.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka) po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Príručky k procesu a kontrole verejného obstarávania, Verzia 2, Programové obdobie 2021 – 2027 vydané Centrálnym koordinačným orgánom. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy, nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.
4. Obec Podolie vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas platnosti a účinnosti zmluvy budú on a jeho subdodávatelia zapísaní v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť majú, a že budú plniť všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 30 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane a schválenie dodatku podlieha posúdeniu riadiaceho orgánu. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami za podmienky kladného posúdenia zo strany riadiaceho orgánu. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní

svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak. V prípade rastu jednotkových cien počas realizácie predmetu zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú použiť postupy indexácie cien v zmysle metodických pokynov alebo záväzných postupov riadiaceho orgánu alebo príslušného ústredného orgánu štátnej správy, pokiaľ takéto predpisy budú v danom čase platné a účinné.

7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.
10. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerance ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.
11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Bratislave, dňa 30.05.2025

V obci Podolie, dňa 02.06.2025

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Cyril Špendla
konateľ

.....
PaedDr. Rastislav Bobocký
starosta obce

.....
Robert Běhal
konateľ

ROZPOČET

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: PD24005
Stavba: Podolie - Areál ZŠ (2025/2)

1	Projekty športovísk
2	
3	
4	

JKSO:
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie

CC-SK:
Dátum: 06.05.2025

Objednávateľ:
Obec Podolie

IČO: 00311928
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

IČO: 44149671
IČ DPH: SK2022610172

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			440 081,63
	Sadzb a DPH	Základ DPH	Výška dane
DPH základná	23,00%	440 081,63	101 218,77
Cena s DPH v EUR			541 300,40

Projektant: Spracovateľ:

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ: Zhotoviteľ:

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY



Kód	PD24005		
Stavba:	Podolie - Areál ZŠ (2025/2)		
Miesto:	Podolie 804, 916 22 Podolie	Dátum:	06.05.2025
Objednávateľ:	Obec Podolie	Projektant:	
Zhotoviteľ:	ŠPORTFINAL s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtu		440 081,63	541 300,40
SO 01	BEŽECKÁ DRÁHA	140 988,91	173 416,36
SO 02	FUTBALOVÉ IHRISKO	162 331,41	199 667,63
SO 03	WORKOUT ZÓNA, OPL...	102 312,53	125 844,41
SO 04	UMELÉ OSVETLENIE	34 448,78	42 372,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Podolie - Areál ZŠ (2025/2)

Objekt:
SO 01 - BEŽECKÁ DRÁHA

JKSO:
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie

Objednávateľ:
Obec Podolie

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CC-SK:
Dátum: 06.05.2025

IČO:
IČ DPH: 00311928

IČO:
IČ DPH: 44149671
SK2022610172

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH140 988,91

DPH základná	Základ DPH 140 988,91	Sadzba DPH 23,00%	Výška dane 32 427,45
--------------	--------------------------	----------------------	-------------------------

Cena s DPHv EUR173 416,36

Projektant:Spracovateľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ:Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET



Stavba: Podolie - Areál ZŠ (2025/2)
Objekt: SO 01 - BEŽECKÁ DRÁHA
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie
Objednávateľ: Obec Podolie
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Dátum: 06.05.2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 140 988,91

D HSV Práce a dodávky HSV 140 392,42

D 1 Zemné práce 13 380,34

1	K	113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,06500t	m	468,000	1,77	828,36
	VV		468		468,000		
	VV		"Súčet: 468				
	VV		Súčet		468,000		
2	K	113209025.S	Vybúranie lôžka obrúb, obrubníkov a žľabov, hr. do 100 mm, šírky nad 150 do 300 mm z betónu prostého, -0,06900t	m	468,000	1,99	931,32
3	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	661,200	5,31	3 510,97
	VV		(1295+358)*0,4		661,200		
	VV		"Súčet: 661,2				
	VV		Súčet		661,200		
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	661,200	1,00	661,20
5	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	12,000	9,40	112,80
	VV		2*3*2		12,000		
	VV		"Súčet: 12				
	VV		Súčet		12,000		
6	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	51,750	17,70	915,98
	VV		(275+60+10)*0,3*0,5		51,750		
	VV		"Súčet: 51,75				
	VV		Súčet		51,750		
7	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	51,750	5,53	286,18
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	724,950	3,37	2 443,08
	VV		661,2+12+51,75		724,950		
	VV		"Súčet: 724,95				
	VV		Súčet		724,950		
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	724,950	0,55	398,72
10	K	180402111.S	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	529,500	0,88	465,96
11	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	16,362	7,74	126,64
	VV		"529,5*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva" 16,362		16,362		
	VV		Súčet		16,362		
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 653,000	0,39	644,67
	VV		1653		1 653,000		
	VV		"Súčet: 1653				
	VV		Súčet		1 653,000		
13	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	529,500	2,88	1 524,96
	VV		353*1,5		529,500		
	VV		"Súčet: 529,5				
	VV		Súčet		529,500		
14	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	529,500	1,00	529,50

D 2 Zakladanie 5 401,54

15	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	63,750	43,69	2 785,24
	VV		(275+60+10)*0,3*0,5		51,750		
	VV		2*3*2		12,000		
	VV		"Súčet: 63,75				
	VV		Súčet		63,750		
16	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	584,000	1,34	782,56
	VV		(275+60+10)*(0,3+0,3+0,5+0,5)		552,000		
	VV		(2*3*4)+(2*2*2)		32,000		
	VV		"Súčet: 584				
	VV		Súčet		584,000		
17	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	595,680	1,38	822,04
	VV		"584*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva" 595,68		595,680		
	VV		Súčet		595,680		
18	K	212756145.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	345,000	1,22	420,90
	VV		(275+60+10)		345,000		
	VV		"Súčet: 345				
	VV		Súčet		345,000		
19	M	286110015000.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	345,000	1,44	496,80
20	M	286510007416.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 100	ks	10,000	9,40	94,00

D 5 Komunikácie 107 520,18

21	K	564581111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 300 mm	m2	16,800	1,22	20,50
22	M	581530002100.S	Piesok kremičitý, frakcia 0,3-0,8 mm, balenie 1000 kg	t	10,080	38,71	390,20
	VV		16,8*0,3*2		10,080		
	VV		"Súčet: 10,08				
	VV		Súčet		10,080		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva drveného vef. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 10 mm	m2	1 520,000	1,77	2 690,40
24	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 20 mm	m2	1 520,000	2,38	3 617,60
25	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	1 520,000	2,16	3 283,20
26	K	564710212.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	1 520,000	3,87	5 882,40
27	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	m2	1 520,000	6,74	10 244,80
28	K	589160031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 35 mm	m2	1 520,000	23,69	36 008,80
29	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm	m2	1 520,000	29,43	44 733,60
30	K	596610002.Sr	Kladenie gumovej rohože 500 x 500 x 30 mm na betonove lôžko	m2	8,000	7,19	57,52
31	M	272520001100.S	Rohože gumová 500x500x30 mm, čierna	m2	8,000	27,65	221,20
32	K	596610013.S	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do betón. lôžka	ks	17,600	10,51	184,98
33	M	272520005300.S	Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, farebný	ks	17,600	10,51	184,98
D 8 Rúrové vedenie							213,46
34	K	894810000.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	35,39	35,39
35	M	286610032100.S	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	49,77	49,77
36	M	286610035100.S	Dno k uličnej vpusti plastové 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PVC	ks	1,000	49,77	49,77
37	M	286610044600.S	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	39,82	39,82
38	M	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnocovú šachtovú rúru	ks	1,000	16,59	16,59
39	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	11,06	22,12
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							11 272,61
40	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	663,872	6,08	4 036,34
	VV		663,872		663,872		
	VV		"Súčet: 663,872				
	VV		Súčet		663,872		
41	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	502,980	2,54	1 277,57
42	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	428,000	2,10	898,80
	VV		428		428,000		
	VV		"Súčet: 428				
	VV		Súčet		428,000		
43	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	39,832	108,39	4 317,39
	VV		663,872*0,3*0,2		39,832		
	VV		"Súčet: 39,832				
	VV		Súčet		39,832		
44	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	62,712	4,65	291,61
45	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	62,712	0,55	34,49
46	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	62,712	6,64	416,41
D 99 Presun hmôt HSV							2 604,29
47	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 205,689	2,16	2 604,29
D PSV Práce a dodávky PSV							375,29
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							375,29
48	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	25,000	4,98	124,50
49	M	553430007900.Sr	Odrážová doska pre skok do diaľky	ks	1,000	248,85	248,85
50	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,520	0,55	1,94
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							221,20
51	K	001100001.S	Meranie - SZS	eur	2,000	110,60	221,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Podolie - Areál ZŠ (2025/2)

Objekt:
SO 02 - FUTBALOVÉ IHRISKO

JKSO:
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie

Objednávateľ:
Obec Podolie

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CC-SK:
Dátum: 06.05.2025

IČO:
IČ DPH: 00311928

IČO:
IČ DPH: 44149671
SK2022610172

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH162 331,41

DPH základná	Základ DPH 162 331,41	Sadzba DPH 23,00%	Výška dane 37 336,22
--------------	--------------------------	----------------------	-------------------------

Cena s DPHv EUR199 667,63

Projektant:Spracovateľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ:Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET



Stavba: Podolie - Areál ZŠ (2025/2)
Objekt: SO 02 - FUTBALOVÉ IHRISKO

Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie Dátum: 06.05.2025
Objednávateľ: Obec Podolie Projektant:
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 162 331,41

D HSV Práce a dodávky HSV 139 339,58

D 1 Zemné práce 18 256,18

52	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,37500t	m2	911,700	6,08	5 543,14
	VV		911,7		911,700		
	VV		"Súčet: 911,7				
	VV		Súčet		911,700		
53	K	113206111.S	Výhranie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,06500t	m	88,520	1,77	156,68
	VV		88,52		88,520		
	VV		"Súčet: 88,52				
	VV		Súčet		88,520		
54	K	113209025.S	Vybúranie lôžka obrúb, obrubníkov a žľabov, hr. do 100 mm, šírky nad 150 do 300 mm z betónu prostého, -0,06900t	m	88,520	1,99	176,15
55	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	829,378	5,31	4 404,00
	VV		(2122,33+292,74)*0,4-911*0,15		829,378		
	VV		"Súčet: 829,378				
	VV		Súčet		829,378		
56	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	829,378	1,00	829,38
57	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	12,000	9,40	112,80
	VV		2*3*2		12,000		
	VV		"Súčet: 12				
	VV		Súčet		12,000		
58	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	63,300	17,70	1 120,41
	VV		(422)*0,3*0,5		63,300		
	VV		"Súčet: 63,3				
	VV		Súčet		63,300		
59	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	63,300	5,53	350,05
60	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	22,880	32,63	746,57
	VV		0,8*0,8*0,8*43		22,016		
	VV		0,6*0,6*0,6*4		0,864		
	VV		"Súčet: 22,88				
	VV		Súčet		22,880		
61	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	22,880	6,08	139,11
62	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	927,558	3,37	3 125,87
	VV		829,378+12+63,3+22,88		927,558		
	VV		"Súčet: 927,558				
	VV		Súčet		927,558		
63	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	927,558	0,55	510,16
64	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	20,000	0,88	17,60
65	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,618	7,74	4,78
	VV		"20*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva" 0,618		0,618		
	VV		Súčet		0,618		
66	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 415,070	0,39	941,88
	VV		(2122,33+292,74)		2 415,070		
	VV		"Súčet: 2415,07				
	VV		Súčet		2 415,070		
67	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	20,000	2,88	57,60
	VV		5*4		20,000		
	VV		"Súčet: 20				
	VV		Súčet		20,000		
68	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,00	20,00

D 2 Zakladanie 11 050,46

69	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	75,300	43,69	3 289,86
	VV		(422)*0,3*0,5		63,300		
	VV		2*3*2		12,000		
	VV		"Súčet: 75,3				
	VV		Súčet		75,300		
70	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v zárese so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	707,200	1,34	947,65
	VV		((422)*(0,3+0,3+0,5+0,5)		675,200		
	VV		(2*3*4)+(2*2*2)		32,000		
	VV		"Súčet: 707,2				
	VV		Súčet		707,200		
71	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	721,344	1,38	995,45
	VV		"707,2*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva" 721,344		721,344		
	VV		Súčet		721,344		
72	K	212756145.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	422,000	1,22	514,84
	VV		(422)		422,000		
	VV		"Súčet: 422				
	VV		Súčet		422,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	M	286110015000.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	422,000	1,44	607,68
74	M	286510007416.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 100	ks	12,232	9,40	114,98
75	K	272353121.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,05 m2, hĺbky do 0,50 m	ks	43,000	16,04	689,72
76	K	272353129.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,05 m2, príplatok nad 0,50 m	ks	43,000	5,31	228,33
77	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	22,880	123,87	2 834,15
	VV		0,8*0,8*0,8*43		22,016		
	VV		0,6*0,6*0,6*4		0,864		
	VV		"Súčet: 22,88				
	VV		Súčet		22,880		
78	K	275351217.S	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	m2	27,520	24,33	669,56
	VV		0,8*4*43*0,2		27,520		
	VV		"Súčet: 27,52				
	VV		Súčet		27,520		
79	K	275351218.S	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	m2	27,520	5,75	158,24
D 5			Komunikácie				98 945,23
80	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva drveného vef. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 10 mm	m2	2 122,340	1,77	3 756,54
81	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 20 mm	m2	2 122,340	2,38	5 051,17
82	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	2 122,340	2,16	4 584,25
83	K	564710211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	292,740	2,54	743,56
	VV		292,74		292,740		
	VV		"Súčet: 292,74				
	VV		Súčet		292,740		
84	K	564710212.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	2 122,340	3,87	8 213,46
85	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	m2	2 122,340	6,74	14 304,57
86	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	292,740	7,96	2 330,21
	VV		292,74		292,740		
	VV		"Súčet: 292,74				
	VV		Súčet		292,740		
87	K	589100005.S	Položenie umelej trávy na futbalové ihriská	m2	2 122,340	3,32	7 046,17
	VV		2122,34		2 122,340		
	VV		"Súčet: 2122,34				
	VV		Súčet		2 122,340		
88	M	284170004100.S	Umelá tráva futbalová, výška vlasu 50 mm ± 2 mm, 9445 vpichov/m2	m2	2 122,340	16,59	35 209,62
89	M	284170003300.Sr	Piesok zásypový ST 03/08	t	31,835	82,95	2 640,71
	VV		2122,34*0,015		31,835		
	VV		"Súčet: 31,835				
	VV		Súčet		31,835		
90	M	284170003400.Sr	SBR granulat	t	31,835	226,73	7 217,95
	VV		2122,34*0,015		31,835		
	VV		"Súčet: 31,835				
	VV		Súčet		31,835		
91	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	292,740	13,27	3 884,66
	VV		292,74		292,740		
	VV		"Súčet: 292,74				
	VV		Súčet		292,740		
92	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	298,595	13,27	3 962,36
	VV		"292,74*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva" 298,595		298,595		
	VV		Súčet		298,595		
D 8			Rúrové vedenie				213,46
93	K	894810000.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	35,39	35,39
94	M	286610032100.S	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	49,77	49,77
95	M	286610035100.S	Dno k uličnej vpusti plastové 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PVC	ks	1,000	49,77	49,77
96	M	286610044600.S	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	39,82	39,82
97	M	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnocovú šachtovú rúru	ks	1,000	16,59	16,59
98	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	11,06	22,12
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 057,30
99	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	189,240	6,08	1 150,58
	VV		189,24		189,240		
	VV		"Súčet: 189,24				
	VV		Súčet		189,240		
100	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	192,000	2,54	487,68
101	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,354	108,39	1 230,66
	VV		189,24*0,3*0,2		11,354		
	VV		"Súčet: 11,354				
	VV		Súčet		11,354		
102	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	353,749	4,65	1 644,93
103	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	353,749	0,55	194,56
104	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	353,749	6,64	2 348,89
D 99			Presun hmôt HSV				3 816,95
105	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 767,108	2,16	3 816,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				22 770,63
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				22 073,22
106	K	767914160.S	D+M nosnej konštrukcie záchytného oplotenia zo stĺpikov výšky 5m, vzpery, 2x vstupná brána 3x2,5m. pozink	m	330,000	38,71	12 774,30
	VV		43*6+12*6		330,000		
	VV		"Súčet: 330				
	VV		Súčet		330,000		
107	K	767915855.S	D+M záchytnej siete na nosnú konštrukciu, cez napínacie lanká. oko 100/3	m2	926,000	7,63	7 065,38
108	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	50,000	5,71	285,50
109	M	553430007900.Sre	Futbalová brána 4x2m	ks	2,000	873,74	1 747,48
	VV		2		2,000		
	VV		"Súčet: 2				
	VV		Súčet		2,000		
110	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	227,910	0,88	200,56
D 776			Podlahy povlakové				697,41
111	K	776591020.S	Vyznačenie čiar na povlakových povrchoch	m	287,000	2,43	697,41
	VV		287		287,000		
	VV		"Súčet: 287				
	VV		Súčet		287,000		
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				221,20
112	K	001100001.S	Meranie - SZS	eur	2,000	110,60	221,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Podolie - Areál ZŠ (2025/2)

Objekt:
SO 03 - WORKOUT ZÓNA, OPL...

JKSO:
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie

Objednávateľ:
Obec Podolie

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CC-SK:
Dátum: 06.05.2025

IČO:
IČ DPH: 00311928

IČO:
IČ DPH: 44149671
SK2022610172

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH102 312,53

DPH základná	Základ DPH 102 312,53	Sadzba DPH 23,00%	Výška dane 23 531,88
--------------	--------------------------	----------------------	-------------------------

Cena s DPHv EUR125 844,41

Projektant:Spracovateľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ:Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET



Stavba: Podolie - Areál ZŠ (2025/2)
Objekt: SO 03 - WORKOUT ZÓNA, OPL...

Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie
Objednávateľ: Obec Podolie
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Dátum: 06.05.2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

102 312,53

D HSVPráce a dodávky HSV88 466,67

D 1		Zemné práce		5 378,96			
113	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, -0,13800t	m2	25,237	3,54	89,34
	VV		25,237		25,237		
	VV		"Súčet: 25,237				
	VV		Súčet		25,237		
114	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	242,549	5,31	1 287,94
	VV		(397,4+174,2+33,359)*0,4-33,35*0,10		238,649		
	VV		1/3*(3*3*1,3)		3,900		
	VV		"Súčet: 242,549				
	VV		Súčet		242,549		
115	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	242,549	1,00	242,55
116	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,770	17,70	243,73
	VV		((9+12,7+16)*2)+16,4)*0,3*0,5		13,770		
	VV		"Súčet: 13,77				
	VV		Súčet		13,770		
117	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,770	5,53	76,15
118	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	27,650	32,63	902,22
	VV		0,6*0,6*0,8*96		27,650		
	VV		"Súčet: 7,2				
	VV		Súčet		27,650		
119	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	27,650	6,08	168,11
120	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	283,969	3,37	956,98
	VV		242,549+13,77+27,65		283,969		
	VV		"Súčet: 283,969				
	VV		Súčet		283,969		
121	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	283,969	0,55	156,18
122	K	180402111.S	Založenie trávnikar parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	204,000	0,88	179,52
	VV		204		204,000		
	VV		"Súčet: 204				
	VV		Súčet		204,000		
123	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,304	7,74	48,79
	VV		"204*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva" 6,304		6,304		
	VV		Súčet		6,304		
124	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	604,959	0,39	235,93
	VV		397,4+174,2+33,359		604,959		
	VV		"Súčet: 604,959				
	VV		Súčet		604,959		
125	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	204,000	2,88	587,52
	VV		(65+37)*2		204,000		
	VV		"Súčet: 204				
	VV		Súčet		204,000		
126	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	204,000	1,00	204,00
D 2		Zakladanie		6 908,65			
127	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	m3	13,770	43,69	601,61
	VV		((9+12,7+16)*2)+16,4)*0,3*0,5		13,770		
	VV		"Súčet: 13,77				
	VV		Súčet		13,770		
128	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	146,880	1,34	196,82
	VV		((9+12,7+16)*2)+16,4)*(0,3+0,3+0,5+0,5)		146,880		
	VV		"Súčet: 146,88				
	VV		Súčet		146,880		
129	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	149,818	1,38	206,75
	VV		"146,88*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva" 149,818		149,818		
	VV		Súčet		149,818		
130	K	212756145.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	91,800	1,22	112,00
	VV		((9+12,7+16)*2)+16,4)		91,800		
	VV		"Súčet: 91,8				
	VV		Súčet		91,800		
131	M	286110015000.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	91,800	1,44	132,19
132	M	286510007416.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 100	ks	11,000	9,40	103,40
133	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	9,436	123,87	1 168,84
	VV		14,7*2,1*0,15+2,635*4,55*0,15*2+1,85*0,75*0,15*2+0,8*0,42*0,5*2+1,6*0,95*0,15*2		9,436		
	VV		"Súčet: 9,436				
	VV		Súčet		9,436		
134	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	13,173	22,67	298,63
	VV		(2,635*2+4,55*2+1,85*2+0,75*2+0,8*2+0,42*2+2,1*2+14,7*2+1,6*2+0,95*2+1,6*2+0,95*2+0,8*2+0,42*2+1,85*2+0,75*2+2,635*2+4,55*2)*0,15		13,173		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			"Súčet: 13,173				
VV			Súčet		13,173		
135	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	13,173	6,08	80,09
136	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	61,336	9,51	583,31
VV			14,7*2,1+2,635*4,55*2+1,85*0,75*2+0,8*0,42*2+1,6*0,95*2		61,336		
VV			"Súčet: 61,336				
VV			Súčet		61,336		
137	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	27,650	123,87	3 425,01
D 4			Vodorovné konštrukcie				2 765,00
138	K	411391002.S	Sanácia vodomernej šachty- zníženie vstupného otvoru, dobetónovanie...	kpl	1,000	2 765,00	2 765,00
D 5			Komunikácie				46 602,34
139	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva drveného veľ. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 10 mm	m2	571,600	1,77	1 011,73
VV			397,4+174,2		571,600		
VV			"Súčet: 571,6				
VV			Súčet		571,600		
140	K	564710111.rS	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 20 mm	m2	571,600	2,38	1 360,41
141	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	571,600	2,16	1 234,66
142	K	564710211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	33,359	2,54	84,73
143	K	564710212.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 80 mm	m2	571,600	3,87	2 212,09
144	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	m2	510,264	6,74	3 439,18
VV			571,6-61,336		510,264		
VV			"Súčet: 510,264				
VV			Súčet		510,264		
145	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	33,359	7,96	265,54
146	K	589100012.S	Položenie športového povrchu polyuretánového čierneho SBR, hr.60mm	m2	174,200	31,90	5 556,98
147	K	589160021.S	Športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm, zelená	m2	174,200	54,15	9 432,93
148	K	589160031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 35 mm	m2	397,400	23,69	9 414,41
149	K	589170021.S	Športový povrch atletický z SBR 10 mm a EPDM 3 mm	m2	397,400	29,43	11 695,48
150	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	33,359	13,27	442,67
VV			33,359		33,359		
VV			"Súčet: 33,359				
VV			Súčet		33,359		
151	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	34,026	13,27	451,53
VV			"33,359*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva" 34,026		34,026		
VV			Súčet		34,026		
D 8			Rúrové vedenie				213,46
152	K	894810000.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	35,39	35,39
153	M	286610032100.S	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	49,77	49,77
154	M	286610035100.S	Dno k uličnej vpusti plastové 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PVC	ks	1,000	49,77	49,77
155	M	286610044600.S	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	39,82	39,82
156	M	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnocovú šachtovú rúru	ks	1,000	16,59	16,59
157	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	11,06	22,12
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				25 659,94
158	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	26,400	6,08	160,51
159	M	592170001800.S	Obrubník parkový, Ixšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	26,785	2,54	68,03
160	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,584	108,39	171,69
VV			26,4*0,3*0,2		1,584		
VV			"Súčet: 1,584				
VV			Súčet		1,584		
161	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	57,51	57,51
162	M	553560003600.S	Kôš odpadkový 60 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra s drevenými latami, výšky 800 mm, priemer 400 mm	ks	1,000	707,84	707,84
163	K	936106212.S	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	súb.	1,000	2 133,47	2 133,47
164	M	553570030180.S	Workout zostava na cvičenie s vlastnou váhou podľa PD	ks	1,000	19 762,62	19 762,62
165	K	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	6,000	57,51	345,06
166	M	553560000800.S	Lavička parková, konštrukcia oceľová, sedadlo drevené laty dĺžky 1750 mm, bez operadla	ks	6,000	368,66	2 211,96
167	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,483	4,65	16,20
168	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	3,483	0,55	1,92
169	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	3,483	6,64	23,13
D 99			Presun hmôt HSV				938,32
170	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	434,409	2,16	938,32
D PSV			Práce a dodávky PSV				13 624,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				13 624,66
171	K	767914830.S	Demontáž oplozenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, - 0,00900t	m	123,000	3,32	408,36
172	K	767914150.S	Montáž oplozenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	225,000	9,40	2 115,00
173	M	553510024900.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,6x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli+ prichytky	ks	15,207	39,82	605,54
VV			"37"0,411 "Prepočítané koeficientom množstva" 15,207		15,207		
VV			Súčet		15,207		
174	M	553510025100.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli+ prichytky	ks	76,000	46,45	3 530,20
175	K	767916710.S	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu	ks	16,000	13,60	217,60
176	M	553510029600.S	Stĺpik, výška 1,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	16,000	24,33	389,28
177	M	553510031000.S	Platňa pre stĺpik nasadzovacia na priskrutkovanie 138x126x5 mm - 3 otvory, pre panelový plotový systém	ks	16,000	16,59	265,44
178	K	767916720.S	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou nad 2 m na oceľovú platňu	ks	96,000	13,60	1 305,60
179	M	553510029900.S	Stĺpik, výška 2,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	96,000	27,65	2 654,40
180	K	767911130.S	Montáž oplozenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	53,000	4,98	263,94
181	M	313290006100.S	Pletivo poplastované zvarané štvorhranné, oko 50,8x50,8 mm, drôt d 2,5 mm, vxl 2x25 m	ks	2,120	21,68	45,96
182	K	767920030.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oplozeniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	1,000	46,45	46,45
183	M	553510011140.S	Bránka dvojkrídlová, šxv 3,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, výplň jakeľ 25x25 mm, farba RAL	ks	1,000	1 327,20	1 327,20
184	M	553510010400.S	Bránka jednokrídlová, šxv 1,0x2,05 m, úprava ZN, výplň zvaraná sieť 200x50 mm z pozinkovanej oceli	ks	1,000	387,10	387,10
185	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	113,791	0,55	62,59
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				221,20
186	K	001100001.S	Meranie - SZS	eur	2,000	110,60	221,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Podolie - Areál ZŠ (2025/2)

Objekt:
SO 04 - UMELE OSVETLENIE

JKSO:
Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie

CC-SK:
Dátum: 06.05.2025

Objednávateľ:
Obec Podolie

IČO: 00311928
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

IČO: 44149671
IČ DPH: SK2022610172

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH34 448,78

DPH základná	Základ DPH 34 448,78	Sadzba DPH 23,00%	Výška dane 7 923,22
--------------	-------------------------	----------------------	------------------------

Cena s DPH	v	EUR	42 372,00
------------	---	-----	-----------

Projektant:Spracovateľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ:Zhotoviteľ:

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET



Stavba: Podolie - Areál ZŠ (2025/2)
Objekt: SO 04 - UMELE OSVETLENIE

Miesto: Podolie 804, 916 22 Podolie
Objednávateľ: Obec Podolie
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Dátum: 06.05.2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 34 448,78

D M Práce a dodávky M 34 448,78

D 210-1 Svetidlá a materiál pre osvetlenie 20 946,87

187	M	T127RLH	Stožiar sklápací T127RLH,12m, pozinkovaný vr. púzdra	ks	4,000	2 017,34	8 069,36
188	K	210040401.1.S	Elektrovýzbroj do stožiara 3xOPVP	ks	4,000	70,78	283,12

P		Poznámka k položke: dodávka + montáž					
189	K	210201964.S	Montáž svetidla na stožiar do 10 kg	ks	12,000	21,24	254,88
190	M	316770003001.S	Výložník FL4/4 pre 3 svetlomety	ks	4,000	150,42	601,68
191	K	210204131.S	Výložník hliníkový jednoramenný na stožiare hliníkové	ks	4,000	6,19	24,76
192	K	220010108.S	Stožiar sklápací dĺžky do 15 m, bez výstroje a zem.prác na rovine	ks	4,000	141,57	566,28
193	M	31524000-5	Svetlomet LED Square 400W/AT	ks	12,000	721,11	8 653,32
194	M	31524000-6	Clona LED svetlometu	ks	48,000	12,39	594,72
195	K	31682100-2.1	Montáž systému riadenia a regulácie osvetlenia	ks	1,000	176,96	176,96
196	K	RECYKL	Recyklačný poplatok svetidiel	ks	12,000	0,44	5,28
197	M	31682100-2	Systém riadenia a regulácie osvetlenia, drôtová / bezdrôtová komunikácia so svetidlami, ovládanie cez smartphone/tablet	ks	1,000	1 716,51	1 716,51

D 210-2 Nosný materiál 2 935,56

198	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY-J 5x4 mm2	m	180,000	3,43	617,40
199	K	210010080.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	16,000	1,60	25,60
200	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	240,000	1,86	446,40
201	M	345710005500	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09040 BA, D 40, KOPOS	m	16,000	0,66	10,56
202	K	210100014.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2 pre vonkajšie práce	ks	2,000	3,87	7,74
203	K	210120104.S	Poistka nožová veľkosť do 40A gG	ks	4,000	3,32	13,28
204	M	358220046200.S	Istič 3P, 20 A, PL7-B3	ks	1,000	26,88	26,88
205	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	8,30	8,30
206	M	345710005700	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, D 63, KOPOS	m	240,000	1,22	292,80
207	K	210800117.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	90,000	1,11	99,90
208	K	210800121.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	m	180,000	0,88	158,40
209	M	341110000901.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	170,000	1,24	210,80
210	K	210800188.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	170,000	0,88	149,60
211	M	341110001700.S	Kábel medený CYKY-J 4x10 mm2	m	90,000	6,97	627,30
212	K	388995001.1.S	Žľab káblový MIK 25/40, s krytom, PVC	m	20,000	9,84	196,80
213	M	345290006911.S	Poistková vložka nožová do 40A gG	ks	4,000	10,95	43,80

D 210-3 Dodávka rozvádzačov, zásuvkových skríň a ostatných zariadení 1 075,03

214	M	31682100-1	RO - rozvádzač, IP 43/20, v pilieri	ks	1,000	973,28	973,28
215	K	31682100.1-1	Montáž RO - rozvádzač v pilieri	ks	1,000	101,75	101,75

D 210-5 Uzemnenie 2 273,83

216	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	m	180,000	2,54	457,20
217	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	12,000	3,48	41,76
218	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SRO3, SRO2	ks	20,000	1,46	29,20
219	K	210220280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	5,000	18,69	93,45
220	M	354410018600.S	Svorka pripojovacia nerez akosť 1.4301 označenie SP 1 A2	ks	5,000	3,43	17,15
221	K	210220655.S	Svorka nerez 1.4301 pripojovacia SP	ks	5,000	2,82	14,10
222	K	210222022.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn 30 x 4 mm pre vonkajšie vedenie	m	330,000	3,98	1 313,40
223	M	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	m	12,000	10,06	120,72
224	K	210222253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SRO3, SRO2 pre vonkajšie práce	ks	20,000	2,54	50,80
225	M	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	5,000	27,21	136,05

D 210-6 HZS 1 963,98

226	K	509-4a	Montážne práce, úprava jestvujúcej elektroinštalácie	hod	35,000	24,33	851,55
-----	---	--------	--	-----	--------	-------	--------

P		Poznámka k položke: vr. materiálu					
227	K	509-4f	Východzia revízia	hod	13,000	34,29	445,77
228	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	120,000	1,44	172,80
229	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	345,360	1,43	493,86

D 2-M Zvláštne zakladanie 2 277,07

230	M	286540139601.S	Stožiarové púzdro PVC rúra DN 200	ks	4,000	49,77	199,08
231	K	212752253.1.S	Montáž stožiarového PVC púzdra z rúr DN 200	ks	4,000	8,30	33,20
232	K	271571111.S	Vankúše zhrtnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,864	43,69	37,75

VV		(1,2*1,2*0,15)*4			0,864		
VV		*Súčet: 0,864					
VV		Súčet			0,864		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
233	K	275313811.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 30/37	m3	11,292	123,87	1 398,74
	VV		(1,2*1,2*1,7)*4		9,792		
	VV		1,5		1,500		
	VV		"Súčet: 11,292				
	VV		Súčet		11,292		
234	K	275362422.S	Výstuž základových pátiiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	t	0,500	1 216,60	608,30
D 99		Staveniskový presun hmôt					276,50
235	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	kpl	1,000	276,50	276,50
D 46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach					2 423,44
236	K	182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	77,000	1,00	77,00
237	K	460050403.S	Jama pre združený stožiar pátkovaný EZZ 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.3	ks	4,000	94,01	376,04
238	K	460200283.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	15,000	11,61	174,15
239	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	180,000	0,17	30,60
240	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	165,000	6,08	1 003,20
241	K	460300002.S	Zahmutie rýh strojom vrátane urovnania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	m	165,000	2,21	364,65
242	K	460420001.S	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	180,000	1,66	298,80
243	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	180,000	0,55	99,00
D VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady					276,50
244	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	sub	1,000	276,50	276,50

HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

		Predpokladaný orientačný HARMONOGRAM PRÁC - časový a vecný																	
Stavba:		Revitalizácia športového areálu ZŠ Podolie																	
Investor:		Obec Podolie																	
Dodávateľ:		SPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava																	
			Doba realizácie - 17 týždňov (119 dní)																
	č.		týždeň																
Objekt		Popis prác	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
SO 01 - BEŽECKÁ DRÁHA	1	1 - Zemné práce																	
	2	2 - Zakladanie																	
	3	5 - Komunikácie																	
	4	8 - Rúrové vedenie																	
	5	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie																	
	6	99 - Presun hmôt HSV																	
	7	767 - Konštrukcie doplnkové kovové																	
	8	VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách																	
SO 02 - FUTBALOVÉ HRISKO	9	1 - Zemné práce																	
	10	2 - Zakladanie																	
	11	5 - Komunikácie																	
	12	8 - Rúrové vedenie																	
	13	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie																	
	14	99 - Presun hmôt HSV																	
	15	767 - Konštrukcie doplnkové kovové																	
	16	776 - Podlahy povlakové																	
17	VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách																		
SO 03 - WORKOUT ZÓNA, OPL...	18	1 - Zemné práce																	
	2	2 - Zakladanie																	
	4	4 - Vodorovné konštrukcie																	
	5	5 - Komunikácie																	
	8	8 - Rúrové vedenie																	
	9	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie																	
	19	99 - Presun hmôt HSV																	
	767	767 - Konštrukcie doplnkové kovové																	
VRN	VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách																		
SO 04 - UMELE OSVETLENIE	21	210-1- Svietidlá a materiál pre osvetlenie																	
	22	210-2- Nosný materiál																	
	210-3	210-3- Dodávka rozvádzačov, zásuvkových skríň a ostatných zariadení																	
	23	skríň a ostatných zariadení																	
	24	210-5-Uzemnenie																	
	25	210-6- HZS																	
	2-M-	2-M- Zvláštne zakladanie																	
	99	99 - Staveniskový presun hmôt																	
46-M-	46-M- Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach																		
VRN-	VRN- Vedľajšie rozpočtové náklady																		

Poznámka:

Plnenie harmonogramu je závislé od vplyvu počasia. Môže byť čiastočne upravovaný počas realizácie.
 Zhotoviteľ je povinný prerušiť alebo zastaviť práce na stavebnom diele (pokládka umelých povrchov, betonárske práce, odvodnenie...), pokiaľ nebudú splnené nasledujúce parametre vhodného počasia pre realizáciu diela:

- Teplota pre celý deň (tzn. 24hod) nesmie klesnúť pod +5 stupňov Celzia
- Nesmú prebiehať a ani byť predpovedané dažďové a snehové zrážky a ranné hmly
- Nebudú splnené klimatické podmienky pre realizáciu prác podľa platných noriem a technologických postupov jednotlivých prác
- Zhotoviteľ si vyhradzuje právo na prerušenie stavby v prípade nevhodných poveternostných podmienok, ktoré sú v rozpore s technologickým postupom jednotlivých prác a inštalacným manuálom UT

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ uvádza nasledovné údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)
BUDOVUM s.r.o., J. Hertela 265/13, 028 01 Trstená, IČO: 50751379	40%	Stavebné práce	Ing. Ladislav Tomajka, č. 319, 027 12 Vitanová, 13.09.1985